ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Gerb-ch]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

03.07.2018      354 №
Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2018   № 354
поселок Ибреси

О внесении изменений в постановление       администрации Ибресинского района от 23.12.2015г. №736 « Об утверждении Положения об организации перевозки  обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями Ибресинского района»

	В соответствии с требованиями п.3 Правил организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденный Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2013г. №1177, с внесенными изменениями Постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2017 года № 1621 в целях охраны здоровья детей, администрация Ибресинского района  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского района от 23.12.2015г. №736 «Об утверждении Положения об организации перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, между поселениями Ибресинского района» следующие изменения:
а)  пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
"При организованной перевозке группы детей при движении автобуса на его крыше или над ней должен быть включен маячок желтого или оранжевого цвета».
2. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на отдел образования.
	3. Настоящее постановление вступает в силу  с 1 июля 2018 года.

Врио главы администрации
Ибресинского района                                                                               Л.В. Григорьева

Исп.Никифорова Ф.В.
8(83538) 2-19-99
image1.png